ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE

COMPRA N 02/2022 FAZEM ENTRE SI
ASSOCIAÇAO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO

CLUB DE TIRO E A EMPRESA OCEAN

CONFECCAO E COMERCIO DE ROUPAS EIRELI

PREGÃO ELETRÖNICO N° 002/2022

ASSOCIAÇAO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO CLUB DE TIRO., inscrito no CNPJ
sob o ne 09.549.362/0001-00, com sede em Rua Bene, N575 -Centro, CEP 78.896-046

Sorriso/MT, neste ato representado pelo Sr Alcionir Paulo Silvestro, Casado, Contador
Presidente do Clube, portador(a) da Carteira de Identidade n° 109.066-06, expedida pela
SJIMT, e CPF n° 791.530.541-72 doravante denominada CONTRATANTE, e a OCEAN
CONFECCAO E OMERCIO DE ROUPAS EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n
09.077.701/0001-01, sediado(a) na Rua Senador Salgado Filho, 4487 - Uberaba, Curitiba-
PR, CEP 81.570-001 doravante designada CONTRATADA, neste ato representada peloa)
ST. Leopoldo de Camargo Hoffmann, sócio administrador, solteiro, empresário, portador da

Carteira de ldentidade n°9241185-0, expedida pela SESP/PR, e CPF n° 065. 129.109-74,
tendo em vista o que consta no Processo n° 01 e em observância às disposiçoes contidas
no Regulamento de Compras e Contratações do CBC; resolvem alterar o contrato n°

02/2022 presente Termo de Contrato de Compra n° 02, decorrente do Pregão Eletrönico
n° 02/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas, ajustar o que segue

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Contrato de Compra, a aquisição de

(equipamentos elou materiais esportivos) Lote 02 uniformes, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão
Eletrônico n° 02/2022

1.2. Discriminação dos itens objeto deste Termo de Contrato de Compra:

Qtd Especificação (idêntica a do Termo Unid. de PREÇO
UNITÁRIo

Produto
do Referência) Medida (Unit.) TOTAL

Confeccionada em malha dupla
100porcento
poliéster, com bolsos nas costuras
laterais, cordão
no cós elástico, e com apliques de

Uniforme mesh nas

R$ 104,59 RS 3451 51 laterais,
apliques canelados
na parte inferior das pernas e

Ziperes nos
tornozelos. Com a logo do Selo de
Formaçao de
Atletas do CBC.

ventilação climacool,Unidade 33
Calça

Confeccionada com corte reto, gola
polo com
carcela de botões, manga curta,

Uniade 66 68,38 4.513,09

Uniforme pique 100porcento

poliéster,
remoção de suor.

Com a logo do Selo de Formação
de Atletas do
CBC.

tecido Climalite para
Camisa

Polo

Blusa com capuz, do tipo jaqueta,
confeccionada
Em tecido mesclado, sendo
67porcento algodão e

Uniforme33porcento malha dupla de
Jaquetaoiester reciclado, com
JagueldToque suave, com bolsos ocultos

Unidade 33 155,00 5.115,00

(com ziper) e
Elástico nas mangas. Com a logo
do Selo de
Formação de Atletas do CBC

Confeccionada em tecido Climalite,
Uniforme com gola

careca, malha simples 65porcento
Camisa poliéster e Unidade 66 59,40 3.920,40

35porcento algodão. Com a logo do
Selo de
Formação de Atletas do CBC

Valor R$ 17.000,00 Dezessete Mil Reais

1.3. Considerando, que e insuficiente o prazo da entrega, por conta do processo produtivo
e recebimentos de insumos para produção dos itens.

1.4 A VIGENCIA":

O prazo de vigência deste Termo de Contrato de Compra é aquele fixado no Termo de

Referência, com inicio na data de 31/03/2022 e encerramento em 31/08/2022

1.5. ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO:

O objeto deverá ser entregue na sede da CONTRATANTE até o dia 30 de abril de 2022
pelo qual não incidirá até a referida data as sançóes previstas, sem direito a nova

prorrogação.

1.6 "PENALIDADES:

A não entrega total do material implicará a empresa OCEAN COMERCIO DE
ROUPAS EIRELI O Art. 17 Penalidades do Edital
a) advertência;
b) multa de 20% sobre o valor total do ajuste atualizado ou sobre o valor correspondente a
obrigação não cumprida;
c) suspensão temporária para participar dos procedimentos seletivos com recursos
recebidos do Comitê Brasileiro de Clubes, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses.

1.7 Permanecendo os demais itens do contrato inalterados e vigentes.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 vias de igual teor

forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Sorriso MT, 04 de abril de 2022.

Cpola

Responsável legäl da CONTRATANTE Responsável legal da cONTRATADA
ALCIONIR PAULO SILVESTRO Leopoldo de Camargo Hoffmann

TESTEMUNHAS:
Nome: rDuno (ptub Yincw

CPF:05J 891.009-4
Nome: oud Griotte

CPF: C5 34s 6EL2G

3

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }